АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023 № 5________
п. Чегдомын

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих
основные общеобразовательные программы - образовательные программы
дошкольного образования, за конкретными территориями (населенными
пунктами) Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
в 2023 году

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного
дошкольного образования по основным образовательным программам
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
Верхнебуреинского муниципального района, в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020
№ 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования", администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2023 году муниципальные образовательные организации,
реализующие основные общеобразовательные программы - образовательные
программы дошкольного образования, за конкретными территориями
(населенными пунктами) Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителю управления образования (Митяшова О.П.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальных сайтах управления
образования, образовательных организаций Верхнебуреинского
муниципального района, реализующих основные общеобразовательные
программы - образовательные программы дошкольного образования, на
информационных стендах в доступных для родителей (законных
представителей) воспитанников местах в течение 10 календарных дней с
момента издания настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 12.01.2022
№ 1 "О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные
программы дошкольного образования, за конкретными территориями
(населенными пунктами) Верхнебуреинского муниципального района

па 0 0 4 3 9 1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

Хабаровского края в 2022 году".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации район И.В. Феофанова

3

Приложение
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края
от 13.01.2023 №5

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования,
с указанием территорий (населенных пунктов) Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края, за которыми они закреплены в 2023 году.

№
п/п

Наименование
территории

(населенного пункта)
Верхнебуреинского

муниципального района

Закрепленные за территориями
образовательные организации,
реализующие образовательные

программы дошкольного
образования

Почтовый адрес
организации,

телефон,
электронная почта

1 2 3 4
1 Территория п. Этыркэн

-  для детей в
возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1

сельского поселения "Поселок
Этыркэн" Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

682089,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п. Этыркэн,

ул.Школьная, 8
8(42149)46-1-47

zaharuki®,vandex.ru
2 Территория п. Алонка

-  для детей в
возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 2

сельского поселения "Поселок
Алонка" Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

682086,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п.Алонка,

ул.Лазо, 3
8(42149)45-7-96

alonkamdou®vandex
.ш

3 Территория п. Солони
-  для детей в

возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 3 п.
Солони Сулукского сельского
поселения Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

682087,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п. Солони,
ул. Центральная, 1

8(42149)44-8-56
89144096996

mkdou3-
soloni®mail.ru

4 Территория п. Сулук
-  для детей в

возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 4

Сулукского сельского поселения
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

682088,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский

район, п. Сулук,
ул. Строителей, 5
8(42149)45-7-44

mbdou4 suluk®mail
,ru

5 Территория п. Усть-Ургал
-  для детей в

возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 11
"Улыбка" сельского поселения

"Село Усть -  Ургал"

682052,
Хабаровский край
Верхнебуреинский

район с. Усть-Ургал
ул. Центральная, 22

4

1 2 3 4
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

89144132131
mkounoch5 (S.vandex.

ru
6 Территория п.Тырма.

-  для детей в
возрасте от 2 мес.
до 4 лет

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 6

Тырминского городского
поселения Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

682050,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п. Тырма,

ул. Октябрьская, 7
8(42149)45-2-85

tvrma6(a),vandex.ru
7 Территория п.Тырма.

-  для детей в
возрасте от 5 до 7
лет

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 17 им. В.Н. Новикова
Тырминского сельского

поселения Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края
(дошкольная группа при школе)

682050,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п. Тырма,

ул .Октябрьская, 12
8(42149)45-2-82

45-3-53
tyrmashl 7@,vandex.r

u

8 Территория п. Аланап
-  для детей в

возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная

общеобразовательная школа
№ 16 Аланапского сельского

поселения Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края
(дошкольная группа при школе)

682052,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, с.Алан ап,
ул.Советская, 4а

89144013280
8(4212)40-41-29

а1апап2008(®,mail.ru

9 Территория п. Цэс.
-  для детей в

возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная

общеобразовательная школа № 5
п. ЦЭС городского поселения
"Рабочий поселок Чегдомын"

Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края
(дошкольные группы при школе)

682032,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п. ЦЭС, 5а
8(42149)32-1-16

mov sosh 5(a).mail.ru

10 Территория п. Софийск
-  для детей в

возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная

общеобразовательная школа № 9
сельского поселения "Поселок
Софийск" Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

(дошкольная группа при школе)

682086,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п. Софийск,

ул. Советская, 1
89144162699

cosh9.tokareva@,van
dex.ru

11 Территория п. Чекунда,
Территория п. Эльга

-  для детей в
возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная

общеобразовательная школа
№ 14 им. В.Н. Захарова

Чекундинского сельского
поселения Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

682090,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п. Чекунда,

ул.Дикопольцева, 14
89141787695

mkou.soshl4(a),mail.r
и

5

1 2 3 4
(дошкольная группа при школе)

12 Территория п. Новый
Ургал
(для детей в возрасте от 2
мес. до 7 лет):

-  ул. Киевская № 1,
1 А, 2, 2А, 4, 6,8

-  ул. Артема № 5, 9,
7, 10, 12

-  ул. Донецкая № 1,
1А, 2, 2А, 2Б, 3, 5

-  ул. Армейская №
1,2, 3,4, 5

-  ул. Победы № 4, 6,
-  ул. Ростовская №

7,8
-  ул. Молодежная №

1,3
-  ул. 60 лет

образования СССР
№ 1,3, ЗА

Территория п.Ургал-1
(для детей в возрасте от 2
мес. до 7 лет)

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 15
"Ургалочка" с приоритетным

осуществлением деятельности по
физическому и художественно­
эстетическому развитию детей
Новоургальского городского

поселения Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края

682071,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский

район,
п. Новый Ургал,
ул. Донецкая, 1 б
8(42149) 4-41-81

4-41-12
urealochkal 5(2),mail.r

u

13 Территория п. Новый
Ургал
(для детей в возрасте от 2
мес. до 7 лет):

-  ул. Ростовская №
1,3,4

-  ул. Донецкая № 4,
7, 9, 11, 13

-  ул. Южная № 2, 4
-  ул. Киевская № 3,

ЗА, 5, 5А, 7, 10

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5

"Сказка" Новоургальского
городского поселения
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

682071,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский

район, п. Новый
Ургал,

ул. Ростовская, 2
8(42149)4-41-48
alenvshka777-

777. fomenckofa), vand
ex.ru

14 Территория п. Герби
-  для детей в

возрасте от 2 мес.
до 7 лет

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная

общеобразовательная школа
№ 21 сельского поселения

"Поселок Герби"
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

(дошкольная группа при школе)

682073,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский

район, п. Г ерби,
ул. Школьная, 6
8(42149)45-6-34

schkola21. eerbi(a),yan
dex.ru

15 Территория п.Чегдомын
(для детей в возрасте от 2
мес. до 7 лет):

-  ул. 60 лет Октября
№ 3, 5,

-  ул. Центральная №
50 -56,

-  ул. Мира № 8,
-  ул. Олимпийская,
-  ул. Дальняя,
-  ул. Стаханова,
-  ул. Горняков,

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 7

"Родничок" общеразвивающего
вида с приоритетным

осуществлением деятельности по
познавательно-речевому

развитию детей городского
поселения "Рабочий поселок

Чегдомын" Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края

682030,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский

район, п. Чегдомын,
ул. Мира, 8

8(42149)5-18-90
rodnichok7@,bk.ru

6

1 2 3 4
-  ул. Молодежная,
-  ул. Дорожная,
-  ул. Амурская,
-  ул. Фестивальная,
-  ул. Агеева,
-  переулок

Березовый,
-  переулок Светлый,
-  переулок

Российский,
-  переулок

Тополиный,
-  переулок

Приамурский,
-  переулок

Красноармейский
16 Территория п.Чегдомын

(для детей в возрасте от 2
мес. до 7 лет):

-  ул. Голубичная,
-  ул. Зеленая,
-  ул. Лесная,
-  ул. Ремесленная,
-  ул. Ургальская,
-  ул. Спортивная,
-  ул. Первомайская,
-  ул. Таежная,
-  ул.

Красноармейская,
-  ул. Шоссейная,
-  ул. Кутузова,
-  ул. Репина,
-  ул. Дальняя,
-  ул. Торговая,
-  ул. Октябрьская,
-  ул.

Комсомольская,
-  ул. Театральная,
-  ул.

Краснофлотская,
-  переулок

Гаражный,
-  переулок

Коммунальный,
-  ул. Угольная,
-  ул. Советская № 1

т  49,
-  ул. Пушкина № 1 -

50,
-  ул. Пионерская №

2-27,
-  ул. Центральная №

2-22,
-  ул. Лазо,
-  ул. Нагорная,
-  ул. Моховая.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 8

"Тополёк" общеразвивающего
вида с приоритетным

осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому

развитию детей городского
поселения "Рабочий поселок

Чегдомын" Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края

682030,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п.Чегдомын,
ул. Театральная, 1

8(42149)5-14-40
kobozova.65(3).mail.r

и

17 Территория п.Чегдомын Муниципальное бюджетное 682030,

7

1 2 3 4
(для детей в возрасте от 2
мес. до 7 лет):

-  ул. Рабочая,
-  ул. Чегдомынская,
-  ул.

Дальневосточная,
-  ул. Ключевая,
-  ул. Краснодонская,
-  ул. Береговая,
-  ул.Заречная
-  ул. Льва Толстого,
-  ул. Шахтная,
-  ул. Мостовая,
-  ул. Угловая,
-  ул. Весенняя,
-  ул. Почтовая,
-  ул. Подгорная,

, — ул. Майская,
-  ул. Прямая,
-  ул. Летняя,
-  ул. Набережная,
-  ул. Островского,
-  ул. Шахтерская,
-  ул. им .Комарова,
-  ул. Магистральная,
-  ул. Вокзальная,
-  ул.

Железнодорожная,
-  пос. Веселый,
-  переулки Крайний,

Малый, Тихий, им.
Серегина,
Макаренко,
Ушинского,
Мирный, Светлый,
Восточный,
Северный.

дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 9

"Росинка"городского поселения
"Рабочий поселок Чегдомын"

Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края

Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п.Чегдомын,
ул. Льва Толстого,

52а.
8(42149)33-4-19

anastasiva frolova 8
0(a),mail.ru

18 Территория п.Чегдомын
(для детей в возрасте от 2
мес. до 7 лет):

-  ул. Новая,
-  ул. Советская № 80

-105,
-  ул. Центральная №

23-48,
-  ул. Пушкина № 51

-95 ,
-  ул. Софийская.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 10
"Радуга" общеразвивающего

вида с приоритетным
осуществлением деятельности по

социально-личностному
развитию детей городского

поселения "Рабочий поселок
Чегдомын" Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

682030,
Хабаровский край
Верхнебуреинский
район, п.Чегдомын,
ул. Центральная, 45

8(42149)5-19-00
tchegdominl 0sad(S),m

ail.ru

19 Территория п.Чегдомын
(для детей в возрасте от 2
мес. до.7 лет):

-  ул. Блюхера № 3,
4, 5, 6, 7, 9,11,

-  ул. Брусничная №
17-57,

-  ул. Советская №

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 12

"Солнышко" общеразвивающего
вида с приоритетным

осуществлением деятельности по
социально-личностному

развитию детей городского

682030,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский
район, п.Чегдомын,
ул.60 лет Октября, 6

8(42149)5-12-39
mkdovl 2(a), mail.ru

8

1 2 3 4
50-79,

-  ул. Строительная,
-  переулок

Школьный,
-  ул. 40 лет Победы,
-  ул. 60 лет Октября

№8, 10,
-  переулок

Депутатский.
Территория п. Средний
Ургал,
Территория п. ГРП
(для детей в возрасте от 2
мес. до 7 лет).

поселения "Рабочий поселок
Чегдомын" Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

20 Территория п.Чегдомын
(для детей в возрасте от 2
мес. до 7 лет):

-  ул. Парковая,
-  ул. Мира №10,
-  ул. Брусничная,
-  ул. Заводская,
-  ул.Загородная.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития

ребенка -  детский сад с
приоритетным осуществлением
деятельности по физическому и
художественно - эстетическому

развитию детей городского
поселения "Рабочий поселок

Чегдомын" Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края

682030,
Хабаровский край,
Верхнебуреинский

район, п. Чегдомын,
ул. Парковая, 15а.
8(42149)5-14-24

mbdov-crr®, mail.ru